[image: ]
ESTADO DO TOCANTINS
CÂMARA MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO
Avenida Tocantins S/N Centro. CEP: 77.985-000 - CARRASCO BONITO-TO. Telefone: (63) 3344-1424 E-mail:  camaramunicipalcbonito@yahoo.com.br CNPJ- 04.502.733/0001-85

REQUERIMENTO DE Nº 006/2025                          DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025.
[bookmark: _Hlk71134044]O Vereador RAFAEL PEREIRA DA SILVA COSTA, que a presente subscreve, e em conformidade com a Lei Orgânica do Município, e o Regimento Interno e após receber o Parecer favorável do Plenário, vem Requerer ao Chefe do Poder Executivo que seja realizada a construção de quebra-molas devidamente sinalizados nos seguintes locais:

Rua 20 de fevereiro
1  prox. a usina de arroz
1 prox. a casa da professora Telma
1 prox. a casa do Cláudio Gentil
1 em frente a casa do Bié
1 em frente a movelaria do Cícero

Rua padre Cícero
1 em frente a casa do Valcy
1 em frente a casa do Sr. Francisco (sogro da Benilde)
1 em frente a casa do Marcones
1 em frente a casa do Janielto do posto
1 em frente a casa da Maria do Amadeus

Rua 7 de setembro
1 em frente a casa do Moreira
1 em frente a casa do Paulo da Delma
1 em frente a casa do Vando cabeleireiro
1 em frente ao bar da picanha
1 em frente a casa do Genivaldo (fofão)

Rua Valter Venâncio
1 em frente a casa da Amistania
1 em frente a casa do Emival da dega
1 em frente o esporte bar

Rua Araguaia
1 em frente a casa do Manoel Pereira
1 em frente a casa do Reinaldo Bonfim
1 em frente a oficina do Dete
1 em frente a oficina do Jakson
 Rua Paraty
1 em frente ao posto de saúde
1 em frente academia (fábrica de mostro)

Rua Marechal Deodoro
1 em frente à casa do Daniel (serralheiros)
1 em frente à casa do finado Rozenildo

Rua 15 de novembro
1 em frente à escola Cícero Gomes
1 em frente ao motel calango

Nossa solicitação encontra justificativa ante a inexistência de quebra-molas redutores de velocidade em mencionados locais, sendo a construção dos referidos quebra-molas o atendimento do clamor popular.

Nestes termos, o mesmo perde e aguarda deferimento.
[bookmark: _GoBack]Gabinete do Vereador Rafael Pereira da Silva Costa, aos 19 de fevereiro de 2025.

_____________________________________________________
RAFAEL PEREIRA DA SILVA COSTA
Vereador

1

image1.jpeg